

Bestyrelsen vil med denne beretning fortælle, om det arbejde, der er udført i 1979, og om det vi kunne tænke os i 1980. Samtidig håber vi på, at der fra medlemmerne vil komme nogle ideer og tanker, vi kan arbejde videre med.

VEJE:

Der er nu opsat skilte på vejene med 15 km, og vi må da også glæde os over, at de fleste grundejere, og Deres gæster, respekterer tavlerne, men der er dog nogle stykker, der overser disse.

Der var på sidste generalforsamling forslag om ændring af Kaptajnsvej til lege- og stillevej. Bestyrelsen har søgt om tilladelse til denne ændring. Dette er blevet godkendt af kommunen, men samtidig skulle foreningen sørge for fortov på ca. 2m bredde. Efter drøftelse i bestyrelsen, fandt vi, at det var urimeligt med en beskæring af enkelte grundejeres beplantninger, for at opnå denne bredde af fortorvet. Derfor har bestyrelsen ikke udført dette arbejde.

Vi kunne derfor tænke os, at være lidt mindre flinke til at reparere vejene, således at bilisterne nedsætter hastigheden, når de mærker de små huller i vejene.

OPSLAGSTAVLER:

Tavlen ved Kaptajnsvej bliver ødelagt flere gange om året. Vi har fået glasset udskiftet med slagfast glas, men dette holdt ikke. Denne tavle vil bestyrelsen flytte lidt ned af Kaptajnsvej.

FÆLLESAREALERNE:

Diget har bestyrelsen bragt i orden, således at de stier, der går op til diget er åbnet. Det vil sige, at stierne nu hænger sammen, og vedligeholdelsen af diget fremover, kun består af slåning af græsset.

Der har i gennem åerne, været en del klager, over placeringen af de opsatte mål på vores fællesareal. Der er hentet mange fodboldte i de omkringliggende grunde. Bestyrelsen har nu ladet disse mål flytte ned til stranden, mellem Fiskervej og Strandfogedvej. Der skulle med denne placering ikke være store muligheder for, at en fodbold kommer ind på de enkelte grunde, der ligger i nærheden. Da målene er sat ved strandkanten, er der naturligvis søgt tilladelse til denne placering hos Fredningsnævnet, og denne tilladelse har vi fået.

Bestyrelsen har opsat 2 bænke på fællesarealet mod nord, med udsigt over Nekselø og mod havnen. Vi kunne godt tænke os flere bænke, og i denne forbindelse, ville vi gerne høre medlemmernes mening. Der er på det nordlige fællesareal en meget stejl skrænt ned til stranden. Bestyrelsen har drøftet mulighed for en trappe, i en eller anden udformning, men ser dog helst en udførelse i trykimpreneret tømmer, så vi fremover ingen vedligeholdelse får.

Bestyrelsen vil prøve i 1980, at slå fællesarealerne 3 gange årlig, således at medlemmerne kan benytte disse i større udstrækning end tidligere. Samtidig opfordre vi, de grundejere, der har grunde op til stierne, at slå disse, da det sparer foreningen for mange penge. Det må være bedre for de omtalte grundejere, at selv slå stierne, fremfor at foreningen på et tidspunkt skal bede om en beskæring af beplantningen, således at den store maskine, kan komme igennem.

BÅDPLADSER:

Bestyrelsen har rettet henvendelse til Bjergsted kommune, om ændring af fordeling af bådpladser, således at disse fordeles med 2 pladser til fastboende og 1 plads til sommerhusejer. Det er nu således, at fastboende kommer før alle andre. Der var fra kommunens side en vis forståelse for en ændring, og vil vil op-

fordre de enkelte grundejere om, at lægge pres på kommunen.

POSTKASSER:

Det opfordres grundejerne om, at opsætte postkasser til deres breve og de reklamer, der kommer i sommerens løb, således at vi kan undgå de store fælles postkasser.

KLOARKPLANERNE:

Bestyrelsen har forespurgt Bjergsted Kommune om mulighederne for, at undgå en tilslutning af disse. Kommunen har svaret, at der under ingen omstændigheder er muligheder for, at undgå tilslutning af kloarken, som forventes i 1982-1983. Men det er klart, at bestyrelsen vil følge udviklingen, og skulle der vise sig andre muligheder, vil vi arbejde på en billigere løsning.

DRÆN:

Der er den 27.8.1979 afsagt kendelse i den af grundejerforeningen og Bjergsted Kommune anket sag.

Citat: "Efter indlæg og drøftelse rådslog kommissionen, hvorefter formanden tilkendegav dels, at grundejerforeningen ikke kan drages ind i sagen, medmindre den selv var indforstået dermed, dels at der efter det foreliggende, kun var en grundejer, som var interesseret i projektet, der derfor ikke burde gennemføres. Kommissionen optog sagen til kendelse". Citat slut.

Det vil sige, at tidligere afsagt kendelser er ophævet, og sagen afsluttet. Grundejerforeningen har fået sit depotsium retur, men uden renter.

TRAFIK:

Bestyrelsen har forespurgt Bjergsted Kommune, om mulighed for en busforbindelse Jyderup - Havnsø. Det er blevet oplyst, at der ligger en trafikplan færdig for Vest Sjælland til godkendelse i 1980, og med virkning fra 1981. Der er her indtegnet en rute fra Jyderup til Havnsø, med udvidet kørsel i sommermånederne.

FESTER:

4-

For at det hele ikke skal være så alvorligt, foreslår bestyrelsen nedsat et festudvalg, til i første omgang, at prøve, om der er muligheder for en sommerfest, da grundejerforeningen i år har 10 års jubilæum. Vi mener nok, at der kan bruges et mindre beløb af foreningens midler i denne anledning. Men bestyrelsen understreger, at et festudvalg skal vælges mellem grundejerne, og ikke den siddende bestyrelse.

Vi vil til slut takke medlermerne, for den dejlige måde, hvorpå foreningens arbejde har kørt i 1979, og håber, at det bliver et positivt år 1980.

p.b.v.

Preben Neuchs

